
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087 FAX 0968 739801 

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 

 

 

 
    Al Consiglio di Istituto 

     Al Direttore S.G.A. 

    Albo Online Sito web 

     Atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2022 del progetto  
               PON-FESR – Progetto “13.1.3A-FESRPON-CL-2022-58” – Titolo “Edugreen: laboratori di 

       sostenibilità per il primo ciclo”.        
              Codice CUP: E49J22000110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  l’avviso prot. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 del MI – Dipartimento 

per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - 

Programma Operativo Nazionale ““Ambienti e laboratori per l'educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”” 2014-2020. 

Vista la candidatura N. 1074311 del 12/01/2022 - FESR REACT EU – “Realizzazione 

di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica”; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 

FESR 2014-2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 già approvato con delibera 2 

del 04/02/2022 del Consiglio di istituto; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la 

richiesta di finanziamento; 

SENTITO   il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale 

con l’inserimento di un nuovo Progetto A03.10 denominato “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021” 

 

                                                                                           

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/


DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo 
progetto 

 

Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 

 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-CL- 
2022-58 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo 

 

€ 25.000,00 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce),  sottovoce 1 “PON Per la Scuola 

(FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, 

n. 

129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è stato istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 10 (liv. 3) 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà 

essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e 

nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto 

di candidatura. 

 
Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da 

sottoporre al Consiglio d’istituto per la formale presa d’atto. Il presente decreto è pubblicato 

all’albo           di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Maria Antonietta Crea 
     DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE  

        AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 
 

 


		2022-07-28T12:25:45+0200




